
UCHWAŁA NR XIII/72/2015 
 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
 

z dnia 24 września  2015 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj.: Dz. U. z  2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt.3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2013 r., 

poz.267 z późn. zm.),  
 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
 

uchwala co następuje: 
 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 
Pilicą, złożonej przez Barbarę Gąsiorowską po zapoznaniu się ze stanowiskiem 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, skargę, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, uznaje się za bezzasadną. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowym 

Mieście nad Pilicą. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XIII/72/2015 Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 24 września 2015 roku 

 

W dniu 26 sierpnia 2015 r. Barbara Gąsiorowska wystąpiła do Rady Miejskiej 

w Nowym Mieście nad Pilicą ze skargą na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą.  

Przedmiotem skargi jest żądanie uchylenia uchwały Nr LI/325/2014 Rady Miejskiej 
w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 22 sierpnia 2015 roku w sprawie rezygnacji z 

odszkodowania za przejęte na rzecz Województwa Mazowieckiego grunty 

stanowiące własność Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, na cel „Budowa drogi 
wojewódzkiej nr 728 relacji Grójec – Nowe Miasto nad Pilicą – granica 

województwa, na odcinku: od drogi wojewódzkiej nr 707 (ul. Kolejowa)do drogi 

wojewódzkiej nr 728 (ul. Tomaszowska/Warszawska) w Nowym Mieście nad Pilicą 

zgodnie z przebiegiem określonym przez plan zagospodarowania przestrzennego, tj. 
w przybliżeniu od km 53+560 drogi wojewódzkiej nr 707 do km35+015 drogi 

wojewódzkiej nr 728” 

Skargę badała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w  Nowym Mieście nad Pilicą. Z 
materiałów uzyskanych w trakcie  prac Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej, która 

wcześniej zajmowała się tym problemem, w ramach kontroli zleconej uchwałą Rady 

Miejskiej  nr VII/38/2015  z dnia 26 marca 2015 r., wynika jednoznacznie, że przy 

przekazaniu przez Barbarę Gąsiorowską gruntów na budowę  obwodnicy Nowego 
Miasta oraz rezygnacji z odszkodowania za grunty przejęte na ten cel, dopuściła się 

ona złamania prawa i wyrządzenia szkody w majątku gminnym. Zdaniem Komisji 

Rewizyjnej nie ma obecnie możliwości  wstecznego nadania działaniom Barbary 

Gąsiorowskiej waloru legalności. Komisja Rewizyjna podtrzymuje w tym zakresie 
własne ustalenia pokontrolne z dnia 6.05.2015 r. Burmistrz Miasta i Gminy Mariusz 

Dziuba również nie znalazł podstaw do wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą 

zgodnie z wnioskiem Barbary Gąsiorowskiej. 

Brak takiej inicjatywy nie stanowi przejawu niewłaściwego działania Burmistrza 

Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, nie narusza ustawy o samorządzie 
gminnym. Skarga jest też o tyle chybiona, że intencją Barbary Gąsiorowskiej było 

kreowanie sytuacji, która zwalnia ją z odpowiedzialności za w/w naruszenia przy 

budowie obwodnicy miasta. 

 

 
 


